



Warszawa, 28 lutego 2024 roku

OR-D-III.272.5.2024.DG

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ewentualnych ich zwrotów w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztove (Dz. U. 2023 r. poz. 1640) na rzecz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, dla których realizowane jest zamówienie

Zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiający wyjaśnia oraz dokonuje zmiany treść SWZ w następujący sposób:

Pytanie 1

Załącznik 3 do SWZ – Umowa § 4 ust. 10 i 12 zawiera zapis:

10. Termin płatności faktury wynosi 21 dni od dnia dostarczenia Jednostce przez Wykonawcę prawidłowej faktury wraz ze specyfikacją sporządzoną wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do Umowy. Na przelewie Jednostka określi tytuł wpłaty „za FV nr..., Umowa Nr.....”.

12. Za dzień zapłaty na rzecz Wykonawcy strony przyjmują dzień obciążenia rachunku bankowego Jednostki.

Wykonawca zwraca uwagę na fakt, iż Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k. Ponadto z uwagi na obowiązujący u Wykonawcy system rozliczeń z kontrahentami, automatycznie określający termin płatności od daty wystawienia faktury VAT Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego brzmienia: „8. Termin płatności faktury wynosi 21 dni od dnia wystawienia faktury wraz ze specyfikacją sporządzoną wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do Umowy. Na przelewie Jednostka określi tytuł wpłaty „za FV nr, Umowa Nr.....”.

9. Za dzień zapłaty na rzecz Wykonawcy strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Wykonawca wnosi o dostosowanie zmian w pozostałych zapisach SWZ dla Części I oraz Części II Zamówienia

Odpowiedź

Wykonawca proponując dokonanie zmian w § 4 ust. 10 i 12 wnosi o modyfikację zapisu § 4 ust. 8 i 9 Projektowanych postanowień umowy. W zakresie § 4 ust. 8 i 9 oraz ust. 10 i 12 Projektowanych postanowień umowy zapisy pozostają bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, że pod pojęciem „prawidłowej faktury”, wskazanej w § 4 ust. 10 Projektowanych postanowień umowy, rozumie dokument wystawiony zgodnie z zapisami art 106e Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, o ile na fakturze wszystkie elementy są prawidłowo określone.

Pytanie 2

Załącznik 3 do SWZ – Umowa § 5 ust. 1;2;3;4;5;6

W zapisach Załącznika nr 3 do SWZ - Umowa w § 5 Zamawiający przewiduje kary umowne, które są nieadekwatne w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji całego zamówienia. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o analizę przedstawionych powyżej kwestii i modyfikację zapisów. Celem kary jest przede wszystkim dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się przyjętych na siebie obowiązków umownych oraz z uwagi na fakt iż kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze a nie przychodowe.

1. W przypadku nie przystąpienia Wykonawcy do wykonania Umowy w terminie wskazanym w §2 ust. 1 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Wspólnemu Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 % wartości łącznego maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu Umowy w zakresie zamówienia podstawowego, określonego w §4 ust. 1.

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na:

„W przypadku nie przystąpienia Wykonawcy do wykonania Umowy w terminie wskazanym w §2 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Wspólnemu Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust. 1.

2. W przypadku rozwiązania Umowy lub odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w tym w przypadku rozwiązania Umowy przez Wspólnego Zamawiającego z powodu niewykonania lub nienależytego wykonywania przez Wykonawcę postanowień Umowy, Wykonawca zapłaci Wspólnemu Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 % wartości łącznego maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu Umowy w zakresie zamówienia podstawowego, określonego w §4 ust. 1.

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na:

„W przypadku rozwiązania Umowy lub odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w tym w przypadku rozwiązania Umowy przez Wspólnego Zamawiającego z powodu niewykonania lub nienależytego wykonywania przez Wykonawcę postanowień Umowy, Wykonawca zapłaci Wspólnemu Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust. 1”

3. W przypadku uchybienia przez Wykonawcę terminu, o którym mowa w §3 ust. 1 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Jednostce, wobec której nastąpiło uchybienie terminowi, karę umowną w wysokości 0,005% wartości łącznego maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu Umowy w zakresie zamówienia podstawowego, określonego w §4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na:

„W przypadku uchybienia przez Wykonawcę terminu, o którym mowa w §3 ust. 1 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Jednostce, wobec której nastąpiło uchybienie terminowi, karę umowną w wysokości 0,001% wynagrodzenia brutto, które pozostało do wykorzystania, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ”

4.W przypadku naruszenia przez Wykonawcę obowiązku terminowego złożenia Wspólnemu Zamawiającemu oświadczenia, o którym mowa w §3 ust. 24 i 25, Wykonawca zapłaci Wspólnemu Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,002 % wartości łącznego maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu Umowy w zakresie zamówienia podstawowego, brutto, określonego w §4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na:

„W przypadku naruszenia przez Wykonawcę obowiązku terminowego złożenia Wspólnemu Zamawiającemu oświadczenia, o którym mowa w §3 ust. 24 i 25, Wykonawca zapłaci Wspólnemu Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,001 % wynagrodzenia brutto, które pozostało do wykorzystania, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ”

5.Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę w toku realizacji Umowy wymogu zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę, zawartego w §3 ust. 23, Wykonawca zapłaci Wspólnemu Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 % wartości łącznego maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu Umowy w zakresie zamówienia podstawowego, określonego w §4 ust. 1.

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na:

„Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę w toku realizacji Umowy wymogu zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę, zawartego w §3 ust. 23, Wykonawca zapłaci Wspólnemu Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto, które pozostało do wykorzystania”

6.Łączna maksymalna wysokość kar umownych jakich mogą dochodzić od Wykonawcy Wspólny Zamawiający lub Jednostki nie może przekraczać 20% wartości łącznego maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu Umowy w zakresie zamówienia podstawowego, określonego w §4 ust. 1.

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na:

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych jakich mogą dochodzić od Wykonawcy Wspólny Zamawiający lub Jednostki nie może przekraczać 10% wartości łącznego maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu Umowy w zakresie zamówienia podstawowego, określonego w §4 ust. 1”

Odpowiedź

Zapisy § 5 ust. 1, ust. 2, ust. 3, ust. 4 i ust. 5 Projektowanych postanowień umowy pozostają bez zmian, przy czym zapis przytoczonego przez Wykonawcę § 5 ust. 4 ma inne brzmienie niż w Projektowanych postanowieniach umowy.

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w § 5 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy zgodnie z poniższym: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych jakich mogą dochodzić od Wykonawcy Wspólny Zamawiający lub Jednostki nie może przekroczyć 10% wartości łącznego maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu Umowy w zakresie zamówienia podstawowego, określonego w § 4 ust. 1”.

Pytanie 3

Załącznik 3 do SWZ – Umowa § 5 ust. 9 zawiera zapis:

9.W przypadku gdy Wykonawca nie dokona zapłaty kary umownej we wskazanym terminie określonym w wezwaniu, o którym mowa w ust.8, Wspólny Zamawiający lub właściwa Jednostka naliczająca karę umowną ma prawo potrącenia tej kary z należnego Wykonawcy wynagrodzenia. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że ewentualne żądanie wypłaty kary umownej w zakresie utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania umowy będzie poprzedzone weryfikacją zgłoszonej nieprawidłowości w ramach postępowania

reklamacyjnego.

Wykonawca prosi również o wskazanie w Projektowanych Postanowieniach Umowy trzech podstawowych kanałów zgłoszeń reklamacji:

1. Aplikacja Elektronicznego Nadawcy, EN-reklamacje dla nadawców korzystających z Elektronicznego Nadawcy (kanał podstawowy)
2. e-formularz – aktywna formatka do wnoszenia reklamacji na stronie: www.poczta-polska.pl/Reklamacje
3. wersja papierowa, w tym na druku nakładu PP S.A. (adresy do przesyłania reklamacji są ujęte na stronie informacyjnej Biura Wsparcia Klientów w intranecie.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że ewentualne żądanie zapłaty kary umownej w zakresie utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania umowy będzie poprzedzone weryfikacją zgłoszonej nieprawidłowości w ramach postępowania reklamacyjnego.

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 3 ust. 22 Projektowanych postanowień umowy zgodnie z poniższym:

„Jednostki zobowiązują się do składania reklamacji dotyczących poprawności wystawianych faktur na adres e-mail:, natomiast reklamacje dotyczące przesyłek zgłaszane będą w postaci elektronicznej za pomocą adresu/adresów elektronicznych Wykonawcylub w postaci pisemnej na adres”.

Pytanie 4

Załącznik 3 do SWZ – Umowa § 5 ust. 3 oraz § 3 ust. 1

Wykonawca prosi o doprecyzowanie i wyjaśnienie kwestii spójności zapisów, na czym według Wykonawcy polega uchybienie ? Czy Zamawiający ma na myśli przyjęcie przesyłek po godzinie 14:00 bądź przed godziną 14:00?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca zobowiązany jest przyjąć przesyłki pocztowe przekazane przez Jednostki do Wykonawcy do godz. 14.00 tego samego dnia. W przypadku nieprzyjęcia przesyłek pocztowych dostarczonych Wykonawcy do godz.14.00 tego samego dnia, dochodzi do uchybienia terminu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Pytanie 5

Załącznik 3 do SWZ – Umowa § 4 ust. 4 zawiera zapis:

Za wykonaną w okresie rozliczeniowym część przedmiotu Umowy Wykonawca wystawi Jednostkom faktury wraz ze specyfikacją sporządzoną wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do Umowy, w terminie do 10 dni po upływie okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że za ostatni miesiąc rozliczeniowy Wykonawca wystawi Jednostkom faktury wraz ze specyfikacją sporządzoną wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do Umowy, w terminie do 7 dni po upływie okresu rozliczeniowego (...).

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie następującego brzmienia:

„Za wykonaną w okresie rozliczeniowym część przedmiotu Umowy Wykonawca wystawi Jednostkom faktury wraz ze specyfikacją sporządzoną wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do Umowy, w terminie do 10 dni po upływie okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź

Zapisy § 4 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy mają inne brzmienie niż przywołane przez Wykonawcę.

§ 4 ust. 4 zawiera treść:

„Jednostki będą uiszczaly opłaty za nadanie przesyłek z dołu po upływie okresu rozliczeniowego. Okres rozliczeniowy realizacji Umowy ustala się na miesiąc kalendarzowy”.

§ 4 ust. 5 zawiera treść:

„Za wykonaną w okresie rozliczeniowym część przedmiotu Umowy, Wykonawca wystawi Jednostkom faktury wraz ze specyfikacją sporządzoną wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do Umowy, w terminie do 10 dni po upływie okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że za

ostatni miesiąc rozliczeniowy Wykonawca wystawi Jednostkom faktury wraz ze specyfikacją sporządzoną wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do Umowy, w terminie do 7 dni po upływie okresu rozliczeniowego. Specyfikacja sporządzona wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do Umowy będzie wystawiona wyłącznie do faktury pierwotnej”.

W zakresie § 4 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 6

W Załączniku nr 2 do SWZ – OPZ Rozdział II

Zamawiający określa rodzaj przesyłek pocztowych dla nadań oraz zwrotów objętych zamówieniem jako Format 1;2;3.

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że przesyłki listowe będące przedmiotem zamówienia spełniają poniższe wymiary i Formaty Wykonawcy:

Wymiary przesyłek pocztowych

Format S - to przesyłka listowa:

- o masie do 500 g,
- o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,
- której maksymalne wymiary nie mogą przekroczyć: wysokość – 20 mm, długość – 230 mm, szerokość – 160 mm.

Format M – to przesyłka listowa:

- o masie do 1 000 g,
- o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,
- której maksymalne wymiary nie mogą przekroczyć: wysokość – 20 mm, długość – 325 mm, szerokość – 230 mm.

Format L – to przesyłka listowa:

- o masie do 2 000 g,
- o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,
- o maksymalnych wymiarach - gdzie suma długości, szerokości i wysokości przesyłki nie może przekroczyć 900 mm, przy czym największy z wymiarów nie może przekroczyć 600 mm,

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że przesyłki listowe będące przedmiotem zamówienia opisane w załączniku nr 2 do SWZ – OPZ Rozdział II pkt 1 spełniają powyższe wymiary.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę nazewnictwa Formatu przesyłek pocztowych objętych zamówieniem.

Pytanie 7

W Załączniku nr 2 do SWZ – OPZ Rozdział II

Zamawiający określa rodzaj paczek pocztowych dla nadań oraz zwrotów objętych zamówieniem jako gabaryt A;B

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że paczki pocztowe będące przedmiotem zamówienia spełniają poniższe wymiary i Gabaryty Wykonawcy.

Wymiary paczek pocztowych

MAKSIMUM: suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość - 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.

MINIMUM: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, z tolerancją +/- 2 mm., przy czym:

GABARYT A to paczki o wymiarach:

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm.

GABARYT B to paczki o wymiarach:

MINIMUM - jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 mm,

MAKSIMUM - suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość - 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm;

Odpowiedź

Zamawiający opisał w załączniku nr 2 do SWZ – OPZ Rozdział II pkt 1 wymiary i gabaryty paczek pocztowych w obrocie krajowym.

Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 2 do SWZ - OPZ Rozdział II pkt 1, zgodnie z poniższym:

„Wymiary paczek pocztowych wynoszą:

Minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,

Maksimum dla paczek pocztowych w obrocie krajowym – suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 mm, przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm, Maksimum dla paczek pocztowych w obrocie zagranicznym – suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość nieprzekraczająca 3000 mm, przy czym największy wymiar nie przekracza 1500 mm (...).”

Pytanie 8

Załącznik 3 do SWZ – Umowa § 3 ust. 9 zawiera zapis:

9. Wykonawca będzie świadczył usługę doręczania przesyłek pocztowych na rzecz Jednostek do każdego miejsca w kraju i za granicą, zgodnie z adresem przeznaczenia podanym na przesyłce pocztowej. Wykonawca informuje, że realizacja usług przesyłka listowa oraz paczka pocztowa w obrocie zagranicznym z uwagi na sytuację w poszczególnych krajach do których świadczone są usługi jest aktualizowana na bieżąco na stronie internetowej Wykonawcy - w zależności od regulacji oraz zmian danego kraju.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość nadawania przesyłek zagranicznych wyłącznie do krajów do których w danym okresie świadczone są usługi.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza możliwość nadawania przesyłek listowych w obrocie zagranicznym i paczek pocztowych w obrocie zagranicznym wyłącznie do krajów do których w danym okresie świadczone są usługi.

Pytanie 9

Wykonawca informuje że:

- zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych, a także postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w przypadku przesyłek w obrocie zagranicznym określone są w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych, dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w tym zakresie przepisy.
- nie wszystkie kraje świadczą usługę zwrotne potwierdzenie odbioru. Na przykład nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji.
- terminy doręczania przesyłek listowych oraz paczek pocztowych w obrocie zagranicznym są deklarowane.
- dla przesyłek kierowanych do Stanów Zjednoczonych od stycznia 2022 roku istnieje konieczność wypełniania deklaracji celnych.
- wykaz ograniczeń w zakresie realizacji przesyłek zagranicznych, podlega bieżącej aktualizacji i publikacji na stronie internetowej Wykonawcy.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe uwarunkowania wynikające z umów międzynarodowych.

Dodatkowo Zamawiający nie określił co będzie stanowiło zawartość przesyłek zagranicznych, a ze względu na różnego rodzaju zakazy i obostrzenia co do przesyłanej zawartości, informacja ta ma kluczowe znaczenie dla prawidłowej realizacji zleconych usług. Prosimy o potwierdzenie że zawartość będą stanowiły głównie dokumenty.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje uwarunkowania pochodzące z umów międzynarodowych w zakresie realizacji przesyłek listowych w obrocie zagranicznym i paczek pocztowych w obrocie zagranicznym, o ile nie stoją w sprzeczności z Projektowanymi postanowieniami umowy. Zamawiający potwierdza, że zawartość przesyłek zagranicznych będą stanowiły głównie dokumenty.

Pytanie 10

Załącznik 3 do SWZ – Umowa § 3 ust. 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, iż możliwość monitorowania za pośrednictwem strony internetowej przesyłek poleconych w obrocie krajowym będzie się odbywać tylko i wyłącznie przez stronę Wykonawcy wybranego w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że możliwość monitorowania za pośrednictwem strony internetowej przesyłek poleconych w obrocie krajowym będzie się odbywać wyłącznie przez stronę internetową Wykonawcy wybranego w niniejszym postępowaniu.

Pytanie 11

Załącznik 3 do SWZ – Umowa § 3 ust. 8 pkt. 2

Zamawiający wskazał w zapisach umowy iż Wykonawca zapewnia druki potwierdzeń odbioru. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o potwierdzenie stanowiska w sprawie zaopatrzenia Zamawiającego w druki zwrotnych potwierdzeń odbioru poprzez akceptację zobowiązania Wykonawcy do zapewnienia, w ramach wynagrodzenia wynikającego z umowy, druków potwierdzeń odbioru w obrocie krajowym do przesyłek nadanych na zasadach ogólnych (tzw. „żółte zwrotki”). W przypadku konieczności skorzystania przez Zamawiającego ze specjalnych druków potwierdzenia odbioru (tzw. „białe zwrotki”), Zamawiający zapewni je we własnym zakresie, po wcześniejszej akceptacji Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza zobowiązanie Wykonawcy wobec Zamawiającego do zapewnienia druków potwierdzeń odbioru w obrocie krajowym do przesyłek nadanych na zasadach ogólnych oraz potwierdza zapewnienie we własnym zakresie specjalnych druków potwierdzenia odbioru.

Pytanie 12

Załącznik 3 do SWZ – Umowa § 5 ust. 8 zawiera zapis:

„Strony uzgadniają, że w razie naliczenia przez Wspólnego Zamawiającego lub właściwą Jednostkę kary umownej, Wspólny Zamawiający lub właściwa Jednostka wezwie Wykonawcę do zapłaty kary umownej wyznaczając termin dokonania zapłaty nie krótszy niż 7 dni od daty doręczenia wezwania do jej zapłaty”

Wykonawca ze względu na funkcjonujące wewnętrzne uregulowania oraz konieczność posiadania formalnej podstawy do rozliczenia kar umownych, zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów na następujący:

„Strony uzgadniają, że w razie naliczenia przez Wspólnego Zamawiającego lub właściwą Jednostkę kary umownej, Wspólny Zamawiający lub właściwa Jednostka wezwie Wykonawcę do zapłaty kary umownej wyznaczając termin dokonania zapłaty nie krótszy niż 14 dni od daty doręczenia wezwania do jej zapłaty zgodnie z wystawioną notą obciążeniową przez Zamawiającego.”

Odpowiedź

Zapisy § 5 ust. 8 Projektowanych postanowień umowy mają inne brzmienie niż przywołane przez Wykonawcę. Niemniej Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 5 ust. 8 zgodnie z poniższym: „Strony uzgadniają, że w razie naliczenia przez Wspólnego Zamawiającego lub właściwą Jednostkę kary umownej, Wspólny Zamawiający lub właściwa Jednostka wezwie Wykonawcę do zapłaty kary umownej wyznaczając termin dokonania zapłaty nie krótszy niż 14 dni od daty doręczenia wezwania do jej zapłaty zgodnie z wystawioną notą księgową (obciążeniową)”.

Pytanie 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że za przesyłki nieujęte w formularzu cenowym, Zamawiający będzie ponosił opłaty zgodnie z Cennikiem aktualnym na dzień nadania przesyłki.

Odpowiedź

Zamawiający będzie realizował Umowę zgodnie z przedmiotem zamówienia. Asortyment, który nie będzie stanowił przedmiotu zamówienia będzie nabywany zgodnie z Cennikiem aktualnym na dzień nadania przesyłki.

Pytanie 14

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy dla Jednostek Zamawiającego mających swą siedzibę i siedziby ich filii, oddziałów, oddziałów zamiejscowych, biur, delegatur, rejonów, ośrodków na terenie województwa mazowieckiego zlokalizowanych poza Miastem Stołecznym Warszawa, Zamawiający uzna za spełniony wymóg, aby usługi objęte umową były realizowane w placówkach nadawczych Wykonawcy zlokalizowanych w sąsiednich miejscowościach zlokalizowanych w linii prostej maksymalnie 5 km od Jednostki Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza, aby dla Jednostek mających swoją siedzibę i siedziby ich filii, oddziałów, oddziałów zamiejscowych, biur, delegatur, rejonów, ośrodków na terenie województwa mazowieckiego zlokalizowanych poza Miastem Stołecznym Warszawa, Wykonawca realizował usługi objęte umową w placówkach nadawczych Wykonawcy zlokalizowanych w odległości przybliżonej 5 km od siedzib głównych Jednostek oraz siedzib ich filii, oddziałów, oddziałów zamiejscowych, biur, delegatur, rejonów, ośrodków.

Pytanie 15

Zamawiający w Rozdziale V pkt 2 Załącznika nr 2 do SWZ – OPZ określił warunki dotyczące oddawczych placówek pocztowych. Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące placówek pocztowych, którymi dysponuje wykonawca do realizacji przedmiotu zamówienia:

„Wykonawca posiada w skali kraju sieć placówek pocztowych, w których można odebrać przesyłki awizowane - wszystkie oddawcze placówki pocztowe:

- zapewniają w sposób wyraźny i jednoznaczny bezpieczeństwo tajemnicy korespondencji (o której mowa w art. 41 ustawy Prawo pocztowe),
- spełniają wymogi Prawa Poczтового,
- są oznakowane w widoczny sposób szyldem z nazwą bądź logo Wykonawcy umieszczonym w miejscu jednoznacznie wskazującym na placówkę Wykonawcy zgodnie z obowiązującymi przepisami,
- gdy placówki pocztowe Wykonawcy znajdują się w lokalach, w których jest prowadzona inna działalność gospodarcza (a działalność pocztowa jest działalnością dodatkową) – placówki posiadają wyodrębnione stanowisko obsługi klientów do świadczenia usług pocztowych, oznaczone w sposób widoczny nazwą lub logo Wykonawcy - dotyczy placówek w formie agencji pocztowych.”

Dodatkowo Wykonawca informuje, iż dysponuje na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jedną, czynną placówką pocztową. Niemniej jednak, wydawanie przesyłek na terenie kraju jest tak zorganizowane, że nie w każdej gminie funkcjonuje placówka wydająca przesyłki awizowane. Jeżeli w gminie nie ma placówki wydającej przesyłki awizowane, obsługę mieszkańców zapewnia placówka z gminy sąsiedniej. Reasumując, wydawanie przesyłek awizowanych na terenie kraju jest zorganizowane, w sposób optymalny, zapewniający możliwość odbioru korespondencji przez Adresata, zgodnie z lokalnymi potrzebami.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące placówek oddawczych w przypadku wydawania przesyłek awizowanych w placówce funkcjonującej na terenie gminy sąsiedniej, przy uwzględnieniu tolerancji 5%.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że uznaje za spełnione warunki dotyczące placówek pocztowych i oddawczych placówek pocztowych, którymi dysponuje Wykonawca do realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 16

Załącznik nr 1 Formularz cenowy

Zamawiający w pozycjach do wyceny wskazał: przesyłka „marketingowa” nie określając w opisie asortymentu dokładnego przedziału gabarytów przesyłki. Przesyłka marketingowa dzieli się na

gabaryt A lub B.

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie powyższego, w celu poprawnej wyceny usługi.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał opisu gabarytów przesyłki „marketingowej” w załączniku nr 2 do SWZ-OPZ Rozdział II pkt 1.

Pytanie 17

W związku z tym, że Wykonawca musi dokonać stosownych uzgodnień operacyjnych dla wszystkich Jednostek Zamawiającego pod względem UP, co jest bardzo pracochłonne i kluczowe dla niniejszego Postępowania, wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert na dzień 29.02.2024 r. co umożliwi Wykonawcy przystąpienie do Postępowania.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź jak niżej.

W związku z wprowadzonymi zmianami, Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia oraz załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, (zmiany zaznaczone **kolorem czerwonym**), które to stanowią załączniki do niniejszego pisma.

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, polegającej na przedłużeniu terminu związania ofertą oraz terminu składania i otwarcia ofert w następujący sposób: paragrafy 18, 20 i 21 SWZ otrzymują brzmienie:

„Paragraf 18. Termin związania ofertą

1. Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, czyli **do dnia 2 kwietnia 2024 roku** (...)

Paragraf 20. Sposób oraz termin składania ofert (...)

4. Termin składania ofert upływa w dniu **4 marca 2024 roku godzina 10:00**. (...)

Paragraf 21. Termin otwarcia ofert

1. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy Zakupowej, w dniu **4 marca 2024 roku o godzinie 10:10**. (...)

Zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 7 ustawy wyjaśnienia oraz zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia zostaną udostępnione na stronie Platformy Zakupowej <https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia> oraz dołączone do specyfikacji warunków zamówienia i będą stanowić jej integralną część.

Z poważaniem

Sekretarz Województwa
Dyrektor Urzędu

Waldemar Kuliński
podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym

Załącznik:

1. Projektowane postanowienia umowy po zmianach
2. Opis przedmiotu zamówienia po zmianach